
Bur n. 110 del 20/11/2015

(Codice interno: 310628)

AZIENDA ULSS N. 20, VERONA
Graduatoria unica regionale provvisoria medici di Medicina generale - art. 15 ACN - intesa del 23.03.2005 e s.m.i. -

Periodo di validità 01.01.2016 - 31.12.2016. Approvazione. Deliberazione del Direttore Generale n. 739 del 5 novembre
2015.

Il Responsabile dell'UOC Servizio Professionisti in Convenzione - Dott.ssa Rossana Mori:

Premesso che l'art. 15 co. 1 dell'ACN - intesa del 23.03.2005 e s.m.i. - stabilisce che i medici di Medicina generale da
incaricare per l'espletamento delle attività disciplinate dall'Accordo stesso, siano tratti da graduatorie uniche per titoli,
predisposte annualmente a livello regionale;

Considerato che con DGR n. 3639/2004:

- è stato approvato il progetto, avviato con DGR 1360 del 07.05.2004, di trasferimento all'Azienda ULSS n. 20 di Verona delle
attività amministrative regionali relative all'accesso alle convenzioni dell'area della medicina generale e della pediatria di libera
scelta di cui ai DD.PP.RR. n. 270/2000 e n. 272/2000 e successivi ACN;
- è stato stabilito che, a partire dal procedimento di formazione della graduatoria di medicina generale relativa all'anno 2006 e
di pediatria di libera scelta relativa al 2005/2006, tutti gli adempimenti siano di competenza dell'Azienda ULSS n. 20;

Rilevato che il Servizio Professionisti in Convenzione ha predisposto la graduatoria indicata in oggetto, con validità dal
1.1.2016 al 31.12.2016 a norma di quanto previsto dall'art. 15 dell'ACN sopra indicato, sulla base delle domande presentate
dagli interessati entro il termine stabilito del 31.1.2015, nonché delle integrazioni pervenute a seguito della nota n. 43755 del
13.5.2015, ad oggetto "Domanda per l'inserimento nella graduatoria unica regionale valida per l'anno 2016 ai fini del
conseguimento degli incarichi nell'area di Medicina Generale. Valutazione dei servizi svolti antecedentemente il Corso di
Formazione Specifica in Medicina Generale", trasmessa a mezzo PEC/AR a tutti i medici che hanno presentato domanda di
inserimento entro il 31.1.2015; ciò è stato predisposto a seguito di intervenute comunicazioni delle quali si rende di seguito
dettagliata esposizione:

a] con nota prot. n. 30637 del 23.1.2015, il competente Settore della Regione del Veneto aveva formulato una richiesta di
parere alla Struttura Interregionale Sanitari Convenzionati (SISAC) in merito alla valutazione dei titoli di servizio, di cui all'art.
19, comma 11 della Legge n. 448/2001, svolti ante frequenza del corso di formazione specifica in medicina generale, ai sensi
degli artt. 15 e 16 dell'ACN per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale - Intesa del 23.3.2005 e smi;

b] con nota prot. n. 129 del 25.2.2015, a riscontro della citata richiesta, la SISAC, richiamando precedenti pareri inerenti
l'impossibilità di valutare titoli di servizio riferiti ad attività svolte durante i periodi formativi (cfr. note protocolli n. 649/2011 e
n. 847/2013, consultabili nel sito della SISAC www.sisac. info - sez. FAQ medicina generale), aveva ribadito che in ossequio
al disposto dell'art. 19, comma 11, della Legge n. 448/2001, i medici "laureati in medicina e chirurgia abilitati, anche durante
la loro iscrizione ai corsi di specializzazione o ai corsi di formazione specifica in medicina generale, possono sostituire a
tempo determinato medici di medicina generale convenzionati con il SSN ed essere iscritti negli elenchi della guardia medica
notturna e festiva e della guardia medica turistica ma occupati solo in caso di carente disponibilità di medici già iscritti negli
elenchi della guardia medica notturna e festiva e della guardia medica turistica"; alla luce di quanto sopra, la SISAC aveva,
quindi, confermato la valutazione dei titoli di servizio riferiti alle attività tassativamente elencate nelle lett. b), c) ed e) dell'art.
16 comma 1, punto II "Titoli di servizio" del vigente ACN;

c] con nota prot. n. 138670 dell'1.4.2015, il Dirigente del Settore Assistenza Distrettuale e Cure Primarie della Regione del
Veneto aveva trasmesso alla scrivente Azienda le richiamate comunicazioni, chiedendo di informare opportunamente i medici
che hanno presentato la domanda in oggetto, e di individuare tutte le azioni volte a consentire agli interessati la valutazione di
tali titoli;

Considerato che con nota datata 7.9.2015, prot. n. 73495, il dott. Fina  Andrea ha comunicato di voler ritirare la propria
domanda di inserimento nella graduatoria in parola;

Avuto presente che avverso la medesima graduatoria è ammessa la presentazione da parte dei medici interessati - entro 30
giorni dalla pubblicazione nel BUR della Regione Veneto - di motivate  istanze di riesame della loro posizione in graduatoria;

Propone l'adozione del conseguente provvedimento sottoriportato:



Il Direttore Generale

Vista l'attestazione del Responsabile dell'UOC Servizio Professionisti in Convenzione dell'avvenuta regolare istruttoria del
provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale;      

Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo, nonché del Direttore dei Servizi
Sociali e della Funzione Territoriale, per quanto di rispettiva competenza;

DELIBERA

1.     di approvare, per i motivi esposti in premessa ed in conformità alla normativa nazionale e alle disposizioni regionali, in
via provvisoria, la graduatoria unica regionale dei medici di Medicina generale valida dal 1.1.2016 al 31.12.2016, prevista
dall'art. 15 dell'ACN - intesa del 23.03.2005 e s.m.i. -  di cui all'allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente
atto;

2.     di disporre la pubblicazione della graduatoria nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto, dalla cui data di
pubblicazione decorrerà il termine di 30 giorni per la presentazione all'ULSS n. 20 di Verona di eventuali motivate istanze di
riesame;

3.     di  trasmettere al competente Ufficio della Sezione Attuazione Programmazione Sanitaria della Regione Veneto copia del
presente atto di adozione della graduatoria e contestualmente di trasmettere a tutte le Aziende UULLSSSS e agli Ordini
Provinciali dei Medici della Regione Veneto gli atti di adozione della graduatoria, del relativo BUR di pubblicazione e
dell'indirizzo Internet di diffusione, così come previsto dalla DGR n. 3639 del 19.11.2004;

4.     di prendere atto che il costo presunto per la pubblicazione del presente provvedimento, come previsto da normativa
regionale, ammontante complessivamente a Euro 100,00 è stato  inserito nel Bilancio Economico Preventivo e budget generale
2015 dell'Azienda,  dando atto che la disponibilità ad ordinare viene registrata al corrispondente conto n. 40.02.210942 -
BA1730 "Altri servizi non sanitari da altri soggetti pubblici".

Il Direttore Generale Dott.ssa M. Giuseppina Bonavina

(seguono allegati)


	0psast454gyz2045v32xa1m3.html

